АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	 11 ноября  2023 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           №  1974

	О мероприятиях по предупреждению чрезвычайной ситуации на территории пос. Талый Печорского района

Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Республики Коми от 27.07.2004 № 121  «О Коми Республиканской подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МР «Печора» от 11.11.2023 № 04-01-08, в целях предупреждения ситуации, связанной с нарушением условий жизнедеятельности населения,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ситуацию, возникшую в результате многочисленных повреждений многоквартирного жилого дома по адресу: пос. Талый Печорского района, ул. Станционная, д. 1, признать создающей угрозу возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с нарушением условий жизнедеятельности населения.
2. Ввести с 20.00 11 ноября 2023 года по зданию жилого дома по адресу: пос. Талый Печорского района, ул. Станционная, д. 1 для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МР «Печора» режим функционирования территориального звена РСЧС МР «Печора» - «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
3. Границей зоны чрезвычайной ситуации (далее - ЧС) определить территорию пос. Талый Печорского района.

4. МКУ «Управление капитального строительства» (Ольховский О.В.) подготовить и заключить контракт на проведение инструментального контроля, технический отчет по обследованию указанного жилого дома, в срок исполнения – 22 ноября 2023 года.
5. Председателю Комитета по управлению муниципальной собственностью МР «Печора» (Яковина Г.С.) подготовить маневренный жилой фонд по адресу г. Печора, ул. Социалистическая, д. 53 из расчета 6 кв.м на человека.

6. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора» (Шадчин А.М.) выделить 50 комплектов кроватей и постельного белья из резервного фонда для размещаемого населения.

7. ГБУЗ РК «Печорская центральная районная больница» (Ванина Е.А.) обеспечить госпитализацию двух тяжелобольных (лежачих) в ГБУЗ РК «Печорская центральная районная больница».

8. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС МР «Печора» (Шадчин А.М.) организовать и обеспечить круглосуточный сбор и обмен информацией о складывающейся обстановке и повреждениях многоквартирного дома по адресу пос. Талый Печорского района, ул. Станционная, д. 1 через оперативного дежурного ЕДДС МР «Печора».

9. МКУ «Управление капитального строительства (Ольховский О.В.), сектору осуществления муниципального контроля администрации МР «Печора» (Филиппова Н.Г.) организовать и обеспечить ежедневный контроль за состоянием многоквартирного дома по адресу пос. Талый Печорского района, ул. Станционная, д. 1.
10. Управлению финансов МР «Печора» (Угловская И.А.) предусмотреть выделение необходимых финансовых средств на мероприятия по предупреждению чрезвычайной ситуации.

11. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

	Врио главы муниципального района – руководителя администрации
	    В.Е. Менников